3

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Приказу Министерства сельского хозяйства
и продовольствия Республики Марий Эл
от 25 мая 2022 г. № 139
(в редакции приказа Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Марий Эл от 3 июня 2022 г. № 157)

  Форма

от ____________ № _______
Министерство сельского хозяйства
и продовольствия Республики Марий Эл

З А Я В Л Е Н И Е

на получение субсидии из республиканского бюджета
Республики Марий Эл на возмещение части затрат
на реализацию проектов мелиорации ______________________________________________________________
(наименование участника отбора)

	Прошу предоставить субсидию из республиканского бюджета Республики Марий Эл на возмещение части затрат на реализацию
проекта мелиорации, направленного на проведение
_______________________________________________________________
(указывается тип проводимого мероприятия)

Сообщаю следующие сведения:
1. Полное наименование претендента (фамилия, имя, отчество (отчество при наличии) индивидуального предпринимателя) _______________________________________________________________
_______________________________________________________________
2. Краткое наименование претендента - юридического лица _______________________________________________________________
3. Место нахождения  _______________________________________
_______________________________________________________________
4. Почтовый адрес __________________________________________
_______________________________________________________________
5. Телефон, адрес электронной почты _________________________
_______________________________________________________________
6. Постановка на учет в ____________________________________ налоговом органе в Республике Марий Эл  __________________________
                                                                           (дата постановки на учет)
7. ИНН  ___________________________________________________
8. КПП  ___________________________________________________
9. ОГРН/ОГРНИП ______________________________________________
10. ОКПО (при наличии)  ____________________________________
11. ОКТМО  _______________________________________________
12. ОКВЭД   _______________________________________________
13. Используется (не используется) (нужное подчеркнуть) право
на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость.
14. Настоящим подтверждаю, что на первое число месяца подачи настоящего заявления:
сельскохозяйственная деятельность осуществляется на территории ________________________________________________ муниципальных районов Республики Марий Эл с _____._____________.__________;
юридическое лицо (индивидуальный предприниматель)
не получает средства из республиканского бюджета Республики
Марий Эл на основании иных нормативных правовых актов Республики Марий Эл на возмещение части затрат на реализацию данного проекта мелиорации;
отсутствует просроченная задолженность по возврату
в республиканский бюджет Республики Марий Эл бюджетных средств, предоставленных из республиканского бюджета Республики Марий Эл
в качестве государственной поддержки сельскохозяйственного производства;
юридическое лицо не находится в процессе реорганизации
(за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся претендентом, другого юридического лица), ликвидации, не введена процедура банкротства, деятельность его
не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;
индивидуальный предприниматель не прекратил деятельность
в качестве индивидуального предпринимателя;
юридическое лицо не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов;
[bookmark: _GoBack]юридическое лицо (индивидуальный предприниматель)
не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности
к распространению оружия массового уничтожения.
15. Юридическое лицо (индивидуальный предприниматель) дает согласие на осуществление Министерством сельского хозяйства и продовольствия Республики Марий Эл проверок соблюдения им порядка и условий предоставления субсидии из республиканского бюджета Республики Марий Эл на возмещение части затрат на реализацию проектов мелиорации в том числе в части достижения результатов предоставления данной субсидии, а также на осуществление органами государственного финансового контроля проверок в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
16. Юридическое лицо (индивидуальный предприниматель) дает согласие на публикацию (размещение) на официальном сайте Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Марий Эл информации о предоставляемой субсидии из республиканского бюджета Республики Марий Эл и иной информации, связанной
с данной субсидией, а также на обработку персональных данных
(для физического лица).
Достоверность и полноту сведений, содержащихся в настоящем заявлении и прилагаемых к нему документах, подтверждаю.
Средства прошу зачислить по реквизитам, указанным в соглашении о предоставлении субсидии.

Руководитель                           ________________     _________________________
                                                                                 (подпись)                           (расшифровка подписи)
М.П. (при наличии)

Дата подачи заявки и документов                             «____» ________ 20      г.

Исполнитель                            ________________     _________________________
                                                                                 (подпись)                           (расшифровка подписи)
телефон _______________________

Дата принятия заявки и документов                         «____» ________ 20      г.

Ответственное лицо
Министерства сельского
хозяйства и продовольствия
Республики Марий Эл              ________________     _________________________
                                                                                 (подпись)                           (расшифровка подписи)

_________